

בס"ד, כ"ה באב, תשפ"א

שלום רב,



### משולחנה של המזכ"לית

רבי נחוניה בן הקנה היה מתפלל בכניסתו לבית המדרש וביציאתו תפילה קצרה. אמרו לו: מה מקום לתפילה זו? אמר להם: בכניסתי אני מתפלל שלא תארע תקלה על ידי, וביציאתי אני נותן הודיה על חלקי (ברכות, ד', ב). בשעה טובה, בשמחה והתרגשות נכנסתי השבוע לתפקיד המזכ"לית,

ובעקבות תפילתו של רבי נחוניה מתפללת גם אני שלא תארע תקלה על ידי, ושאוכל לעשות בשליחות זו באופן שאוכל לתת הודיה בסופה. הטור הזה שקראתי לו **משולחנה של המזכ"לית** יהיה טור שבועי בו אעמוד בקשר ואספר מה קורה מזווית הראייה שלי, במשרדי התנועה בנחלים, וברחבי תנועתנו. השבוע, יצאתי מאזור הנוחות שלי בתחומי החינוך והחברה וקפצתי למים הסוערים של החקלאות והמאבק על המשך דרכה. אין ספק שנחוצה רפורמה שתצעיד את החקלאות לעתיד של צמיחה והתפתחות, אך מהות הרפורמה בחוק ההסדרים החדש מאיים על עצם קיומה. וכך, ביומי הראשון בתפקיד עליתי עם החקלאים לירושלים לעוק ולמחות. אין זה האיום היחיד על המרחב הכפרי והמגזר החקלאי, ונכונה עוד דרך ארוכה בימים שיבואו.



מקץ שבע שנים תעשה שמטה: וְזֶה דְבַר הַשְּׁמֵטָה שְׁמוּט כָּל בַּעַל מִשָּׁה יְדוּ אֲשֶׁר יֵשֶׁה בְּרַעְהוּ לֹא יִגֹּשׁ אֶת רַעְהוּ וְאֶת אַחִיו כִּי קָרָא שְׁמֵטָה לֵה' (דברים טו). הציווי על השמיטה בפרק טו' בספר דברים מדגיש את האחריות החברתית ואת הברית הקהילתית. לשון הפסוקים בה חוזרות המילים רע ואח מדגישה זאת: לֹא יִגֹּשׁ אֶת רַעְהוּ... הַשְּׁמֵר לָךְ פֶּן יִהְיֶה דְבַר עִם לְבָבְךָ בְּלִיעַל לֵאמֹר קָרְבָה שְׁנַת הַשְּׁבַע שְׁנַת הַשְּׁמֵטָה וְרַעְהוּ עֵינֶךָ בְּאַחִיךָ הָאֲבִיּוֹן וְלֹא תִתֵּן לוֹ ... אֲנַחְנוּ בְּקִיבוּץ הַדְּתִי מִבְּסָסִים חֶלֶק מִשְׁמַעוֹתֵי מַחִינּוּ וּפְרַנְסַתֵּינוּ עַל הַחֲקֵלָאוֹת. שְׁנַת הַשְּׁמֵטָה

המתקרבת מציבה אותנו במקום מיוחד ומאתגר, קיום המצווה וקיום החקלאות, ועמידה ברורה על שתיהן יחדיו. השילוב של המומחיות החקלאית - כלכלית - הלכתית הציבה את אגף המשק התנועתי ביחד עם רבני הקיבוצים בחזית ההיערכות של המגזר החקלאי כולו. כבר חודשים רבים עמלים בתנועה על ההכנות החקלאיות וההלכתיות. בידינו הזדמנות **להוביל עשייה ולהוביל מודעות לרעיון** של שמיטה. אני מקווה שבקרוב נוכל להשיק ביחד עם מרכז הרצוג את **מיזם שעת שמיטה**, בה מוזמנים גם מי שאינם חקלאים לשמוט מרכושם/ויכולתם וליישם את רעיון השמיטה בתחום העשייה החברתית קהילתית. ערב שבת פרשת ראה, בה נקרא את הציווי של השמיטה המופיע בספר דברים הוא מועד מתאים להשקה של הלוגו שילווה אותנו בשנת תשפ"א.

אסיים את הטור השבועי בתודה והוקרה לאמיתי פורת שהוביל אותנו במסירות ומקצועיות רבה, ברוח מיוחדת ונפלאה, ואאחל לו דרך צלחה בכל אשר יפנה.

שבת שלום - שרה

## משולחן המעורבות – עדי שגיא

השבוע התקיימו בבית התנועה הקיבוצית שתי פגישות שעסקו בתחום הצרכים המיוחדים: סיכום כנס אהד"ה שהוגדר כמוצלח עם נוכחות של מעל 120 איש – הורים ובעלי תפקידים בתחום, וכלל סקירה שנתית של עו"ד תמר שי יו"ר אהדה, והרצאה של הורה לילדה עם תסמונת דאון שנגעה בהישגים ובאמונה. בכנס אושרו גם הפורום והתקנון החדש ודובר על היערכות לשנה הקרובה. בפגישה השנייה בהובלת המרכז לייעוץ ושיקום יחד עם ארגון אהד"ה, נציגי התנועה הקיבוצית והבתים לחיים בהובלת אנשי הקיבוץ הדתי (אסף בית אריה ועדי שגיא), דיברנו על שיתופי פעולה עתידיים, על המשמעות של עבודה משותפת והגדרת מטרות משותפת מתוך הבנה שבסופו של דבר שיתוף הפעולה עשוי לפעול לטובת כולם. כרגע המשימה שלנו היא לקיים מיפוי של בתים לחיים בקיבוצי שתי התנועות, לאתר עוד קיבוצים שמעוניינים בהקמת בית לחיים לאנשים צרכים מיוחדים/למתמודדי נפש, ולמצוא דרך לחיבור כל הגופים הללו לקידום הנושא. במפגש הוצגו גם השינויים שנערכו בשלוש שנים האחרונות במשרד הרווחה ובמנהל מוגבלויות, ונשקלו הדרכים להיערך אליהם ולהנחיות החדשות שבדרך.



### מבשלים באהבה – מכינים ארוחות חג

בימים אלו נעשות ההכנות לקראת מבצע נוסף של חלוקת מנות לארוחת חג ברחבי הארץ, מנות שיכינו החברים בקיבוצים, יאספו אצל פעיל שימונה בכל קיבוץ, ויגיעו לידיהם של ניצולי שואה, נשים במקלטים ונזקקים נוספים. את המבצע מרכזות שתי התנועות הקיבוציות יחד, ולאחר ההצלחה הגדולה

בשנה שעברה, אנו מקווים ובטוחים שגם השנה נזכה לשמח לפחות אותו מספר של אנשים שלולי התגייסותנו, לא היו זוכים לארוחת חג חמה וטעימה. אז מה עושים? ראשית לכל – נרשמים **כאן** ועוקבים אחר הפרסומים בעמוד"ש ובמייל הקיבוצי. האפשרויות לקחת חלק הם מגוונות – הכנת אוכל, ריכוז המבצע והאיסוף, הובלת המנות שנאספו לנקודה קרובה וגם פרסום ועידוד החברים להתגייס למשימה. גם הדרכים להתארגנות מגוונות – בשנה שעברה היו קיבוצים שבהם בישלו בבתים והביאו את המנות לנקודת איסוף. היו קיבוצים שהתארגנו יחד לבישול – כל משפחה הכינה מאכל אחד והאריזה נעשתה באירוע משותף. היו קיבוצים שחדר האוכל סיפק את המנות והחברים תרמו אותן על פי מחיר למנה וניתן לשער שהיו ועוד יהיו רעיונות יצירתיים ומרגשים נוספים גם השנה.



### המאבק על הרפורמה בתקציב – פרק ב'

אנו נמצאים בסופו של שבוע סוער שבו היינו שותפים למאבק על הרפורמה, ובנקודת זמן שאפשר בהחלט להתגאות על ההישגים, ויחד עם זה להיות מוכנים לדרך שעוד נכונה לנו. הפעילות בטיפול בכשלי הרפורמה נעשתה הפעם בשילוב כוחות של כל גורמי ההתיישבות (תנועות, מרכז שלטון אזורי, משרד הרשמת, ארגוני מגדלים) ובסיוע הגורמים הפוליטיים ממגוון המפלגות המיוצגות בממשלה. היכולת להילחם במשותף על העקרונות החשובים לנו למרות ההבדלים והשונות בין החקלאים, הוכיחה את עצמה בהחלט, ואילולי שת"פ זה לא הייתה יכולת להתמודד עם שלל הבעיות שהרפורמה מביאה איתה. חוק הותמ"ל אושר בכנסת לאחר שהוכנסו בו תיקונים על מנת לשפר את ההגנה על שטחים חקלאיים, שטחים פתוחים וערכי טבע. חשוב לציין שמעבר לאיום על החקלאות, בהצעת התקציב כלולים גם קיצוצים שעלולים להעמיד בבעיה קשה את מוסדות החינוך שלנו (ישיבה, מדרשה, מכינות) וגם בנושא זה בסיוע הגורמים הפוליטיים, נעשה פעולה למזעור נזקים.

**שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה**